
法　人　名　：　公益財団法人　　日本中毒情報センター

(単位 ： 円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
Ⅰ　 一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　 （１）経常収益
　　　　　　①基本財産運用益
　　　　　　　　　基本財産受取利息 48,739,408 40,136,896 8,602,512
　　　　　　②特定資産運用益
　　　　　　　　　特定資産受取利息 168 154 14
　　　　　　③受取会費
　　　　　　　　　賛助会員受取会費 85,394,730 85,808,550 △ 413,820
　　　　　　④事業収益
　　　　　　　　　データベース提供収益 1,950,000 1,950,000 0
　　　　　　　　　情報提供収益 90,814,008 88,957,201 1,856,807
　　　　　　　　　セミナー受託費 7,237,045 7,045,000 192,045
　　　　　　　　　サミット受託費 0 0 0
　　　　　　　　　オリパラ受託費 9,186,375 0 9,186,375
　　　　　　　　　その他の事業収益 3,751,360 2,965,505 785,855
　　　　　　　　事業収益計 112,938,788 100,917,706 12,021,082
　　　　　　⑤受取補助金等
　　　　　　　　　受取国庫補助金 14,995,000 14,995,000 0
　　　　　　⑥受取寄附金
　　　　　　　　　受取寄附金 1,840,000 1,340,000 500,000
　　　　　　⑦雑収益
　　　　　　　　　受取利息 1,506 1,635 △ 129
　　　　　　　　　その他の雑収益 1,565,000 2,400,000 △ 835,000
　　　　　　経常収益計 265,474,600 245,599,941 19,874,659
　　　 （２）経常費用
　　　　　　①事業費
　　　　　　　　　役員報酬 1,529,500 1,529,500 0
　　　　　　　　　給料手当 94,092,332 86,045,918 8,046,414
　　　　　　　　　賞与 14,230,027 14,000,576 229,451
　　　　　　　　　賞与引当金繰入額 14,080,676 13,838,803 241,873
　　　　　　　　　臨時雇賃金 30,753,469 29,104,482 1,648,987
　　　　　　　　　退職給付費用 9,765,566 9,993,098 △ 227,532
　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 95,000 95,000 0
　　　　　　　　　福利厚生費 22,528,320 20,533,859 1,994,461
　　　　　　　 人件費計 187,074,890 175,141,236 11,933,654
　　　　　　　　　会議費 85,080 77,080 8,000
　　　　　　　　　旅費交通費　　　 540,742 1,435,132 △ 894,390
　　　　　　　　　通信運搬費 4,513,386 4,815,056 △ 301,670
　　　　　　　　　建物減価償却費 16,075 36,270 △ 20,195
　　　　　　　　　什器備品減価償却費 0 48,843 △ 48,843
　　　　　　　　　リース資産減価償却費 2,231,607 2,212,390 19,217
　　　　　　　　　ソフトウェア減価償却費 115,373 117,209 △ 1,836
　　　　　　　　　消耗品費 2,473,539 2,657,016 △ 183,477
　　　　　　　　　印刷製本費 788,192 747,466 40,726
　　　　　　　　　光熱水料費 2,215,776 2,013,217 202,559
　　　　　　　　　賃借料 29,120,997 28,811,496 309,501
　　　　　　　　　保険料 50,000 50,000 0
　　　　　　　　　諸謝金 2,156,635 2,402,938 △ 246,303
　　　　　　　　　租税公課 7,156,100 6,383,800 772,300
　　　　　　　　　図書費 898,553 746,835 151,718
　　　　　　　　　セミナー関連費 7,360,934 7,124,696 236,238
　　　　　　　　　サミット関連費 0 0 0
　　　　　　　　　オリパラ関連費 8,733,644 0 8,733,644
　　　　　　　　　雑費 557,326 743,456 △ 186,130
　　　　　　　 その他の事業費計 69,013,959 60,422,900 8,591,059
　　　　　　　 事業費計 256,088,849 235,564,136 20,524,713

正味財産増減計算書
令和　３年  ４月  １日　から令和  ４年  ３月  ３１日まで



科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
　　　　　　②管理費
　　　　　　　　　役員報酬 241,500 241,500 0
　　　　　　　　　給料手当 6,613,478 6,500,880 112,598
　　　　　　　　　賞与 1,245,611 1,292,202 △ 46,591
　　　　　　　　　賞与引当金繰入額 1,298,845 1,326,152 △ 27,307
　　　　　　　　　臨時雇賃金 1,152,267 1,319,572 △ 167,305
　　　　　　　　　退職給付費用 898,734 898,734 0
　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 15,000 15,000 0
　　　　　　　　　福利厚生費 1,721,755 1,761,319 △ 39,564
　　　　　　　 人件費計 13,187,190 13,355,359 △ 168,169
　　　　　　　　　会議費 50,100 23,275 26,825
　　　　　　　　　旅費交通費　　　 41,326 123,100 △ 81,774
　　　　　　　　　通信運搬費 344,941 413,017 △ 68,076
　　　　　　　　　建物減価償却費 1,228 3,111 △ 1,883
　　　　　　　　　什器備品減価償却費 0 4,189 △ 4,189
　　　　　　　　　リース資産減価償却費 170,553 189,770 △ 19,217
　　　　　　　　　ソフトウェア減価償却費 8,817 10,053 △ 1,236
　　　　　　　　　消耗品費 189,043 227,908 △ 38,865
　　　　　　　　　印刷製本費 60,238 64,114 △ 3,876
　　　　　　　　　光熱水料費 169,343 172,686 △ 3,343
　　　　　　　　　賃借料　 2,225,609 2,471,344 △ 245,735
　　　　　　　　　諸謝金 164,823 206,115 △ 41,292
　　　　　　　　　図書費 39,790 35,750 4,040
　　　　　　　　　雑費 42,594 63,770 △ 21,176
　　　　　　　 その他の管理費計 3,508,405 4,008,202 △ 499,797
　　　　　　　 管理費計 16,695,595 17,363,561 △ 667,966
　　　　　　経常費用計 272,784,444 252,927,697 19,856,747
　　　　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,309,844 △ 7,327,756 17,912
　　　　　　　 評価損益等 0 0 0
                当期経常増減額 △ 7,309,844 △ 7,327,756 17,912
　　２．経常外増減の部
　　　（１）経常外収益
　　　　　 経常外収益計 0 0 0
　　　（２）経常外費用
　　　　　 経常外費用計 0 0 0
　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,309,844 △ 7,327,756 17,912
　　　　　　　一般正味財産期首残高 2,015,588,461 2,022,916,217 △ 7,327,756
　　　　　　　一般正味財産期末残高 2,008,278,617 2,015,588,461 △ 7,309,844

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,008,278,617 2,015,588,461 △ 7,309,844



法　人　名　：　公益財団法人　　日本中毒情報センター

(単位 ： 円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
Ⅰ　 一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　 （１）経常収益
　　　　　　①基本財産運用益
　　　　　　　　　基本財産受取利息 48,739,408 0 48,739,408
　　　　　　②特定資産運用益
　　　　　　　　　特定資産受取利息 168 0 168
　　　　　　③受取会費
　　　　　　　　　賛助会員受取会費 64,046,048 21,348,682 85,394,730
　　　　　　④事業収益
　　　　　　　　　データベース提供収益 1,950,000 0 1,950,000
　　　　　　　　　情報提供収益 90,814,008 0 90,814,008
　　　　　　　　　セミナー受託費 7,237,045 0 7,237,045
　　　　　　　　　オリパラ受託費 9,186,375 0 9,186,375
　　　　　　　　　その他の事業収益 3,751,360 0 3,751,360
　　　　　　　　事業収益計 112,938,788 0 0 112,938,788
　　　　　　⑤受取補助金等
　　　　　　　　　受取国庫補助金 14,995,000 0 14,995,000
　　　　　　⑥受取寄附金
　　　　　　　　　受取寄附金 1,840,000 0 1,840,000
　　　　　　⑦雑収益
　　　　　　　　　受取利息 1,506 0 1,506
　　　　　　　　　その他の雑収益 1,565,000 0 1,565,000
　　　　　　経常収益計 244,125,918 21,348,682 0 265,474,600
　　　 （２）経常費用
　　　　　　①事業費
　　　　　　　　　役員報酬 1,529,500 1,529,500
　　　　　　　　　給料手当 94,092,332 94,092,332
　　　　　　　　　賞与 14,230,027 14,230,027
　　　　　　　　　賞与引当金繰入額 14,080,676 14,080,676
　　　　　　　　　臨時雇賃金 30,753,469 30,753,469
　　　　　　　　　退職給付費用 9,765,566 9,765,566
　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 95,000 95,000
　　　　　　　　　福利厚生費 22,528,320 22,528,320
　　　　　　　 人件費計 187,074,890 0 0 187,074,890
　　　　　　　　　会議費 85,080 85,080
　　　　　　　　　旅費交通費　　　 540,742 540,742
　　　　　　　　　通信運搬費 4,513,386 4,513,386
　　　　　　　　　建物減価償却費 16,075 16,075
　　　　　　　　　什器備品減価償却費 0 0
　　　　　　　　　リース資産減価償却費 2,231,607 2,231,607
　　　　　　　　　ソフトウェア減価償却費 115,373 115,373
　　　　　　　　　消耗品費 2,473,539 2,473,539
　　　　　　　　　印刷製本費 788,192 788,192
　　　　　　　　　光熱水料費 2,215,776 2,215,776
　　　　　　　　　賃借料 29,120,997 29,120,997
　　　　　　　　　保険料 50,000 50,000
　　　　　　　　　諸謝金 2,156,635 2,156,635
　　　　　　　　　租税公課 7,156,100 7,156,100
　　　　　　　　　図書費 898,553 898,553
　　　　　　　　　セミナー関連費 7,360,934 7,360,934
　　　　　　　　　オリパラ関連費 8,733,644 8,733,644
　　　　　　　　　雑費 557,326 557,326
　　　　　　　 その他の事業費計 69,013,959 0 0 69,013,959
　　　　　　　 事業費計 256,088,849 0 0 256,088,849

正味財産増減計算書内訳表
令和　３年  ４月  １日　から令和  ４年  ３月  ３１日まで



科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
　　　　　　②管理費
　　　　　　　　　役員報酬 241,500 241,500
　　　　　　　　　給料手当 6,613,478 6,613,478
　　　　　　　　　賞与 1,245,611 1,245,611
　　　　　　　　　賞与引当金繰入額 1,298,845 1,298,845
　　　　　　　　　臨時雇賃金 1,152,267 1,152,267
　　　　　　　　　退職給付費用 898,734 898,734
　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 15,000 15,000
　　　　　　　　　福利厚生費 1,721,755 1,721,755
　　　　　　　 人件費計 0 13,187,190 0 13,187,190
　　　　　　　　　会議費 50,100 50,100
　　　　　　　　　旅費交通費　　　 41,326 41,326
　　　　　　　　　通信運搬費 344,941 344,941
　　　　　　　　　建物減価償却費 1,228 1,228
　　　　　　　　　什器備品減価償却費 0 0
　　　　　　　　　リース資産減価償却費 170,553 170,553
　　　　　　　　　ソフトウェア減価償却費 8,817 8,817
　　　　　　　　　消耗品費 189,043 189,043
　　　　　　　　　印刷製本費 60,238 60,238
　　　　　　　　　光熱水料費 169,343 169,343
　　　　　　　　　賃借料　 2,225,609 2,225,609
　　　　　　　　　諸謝金 164,823 164,823
　　　　　　　　　図書費 39,790 39,790
　　　　　　　　　雑費 42,594 42,594
　　　　　　　 その他の管理費計 0 3,508,405 0 3,508,405
　　　　　　　 管理費用計 0 16,695,595 0 16,695,595
　　　　　　経常費用計 256,088,849 16,695,595 0 272,784,444
　　　　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,962,931 4,653,087 0 △ 7,309,844
　　　　　　　 評価損益等 0 0 0 0
                当期経常増減額 △ 11,962,931 4,653,087 0 △ 7,309,844
　　２．経常外増減の部
　　　（１）経常外収益
　　　　　    経常外収益計 0 0 0 0
　　　（２）経常外費用
　　　　　    経常外費用計 0 0 0 0
　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 11,962,931 4,653,087 0 △ 7,309,844
　　　　　　　一般正味財産期首残高 1,946,426,172 69,162,289 0 2,015,588,461
　　　　　　　一般正味財産期末残高 1,934,463,241 73,815,376 0 2,008,278,617

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,934,463,241 73,815,376 0 2,008,278,617
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